ФГБУ «ЦЛАТИ по ДФО»

	Дата утверждения:11.02.2019

	Лист 2 из 2

	Директору ФГБУ «ЦЛАТИ по ДФО»
680013, г. Хабаровск,
Кадровый пер, 6, лит. А
тел.: (4212)  42-80-42; факс: (4212) 42-73-76
E-mail: habarovsk@clati-dv.ru

Заказчик:

ИНН:   КПП:
к/с
р/с
ОГРН:                   БИК:
Банк:___
Юридический:
Почтовый:
Электронная почта:
Телефон:
С предоставлением правоустанавливающих документов:
[bookmark: _GoBack]для юридических лиц: Устав, ИНН, ОГРН (копии, заверенные печатью)
для физических лиц: паспортные данные (копия), доверенность

ЗАЯВКА
на заключение договора возмездного оказания услуг
Просим Вас заключить Договор на выполнение:
· Определения параметров газо-пылевых потоков от стационарных источников и содержания загрязняющих веществ в промышленных выбросах от организованных источников
Примечание – на неорганизованных источниках измерения не проводятся
__________________________________________________________________________
(указать №№ источников выбросов)
· Определения метеорологических параметров и содержания загрязняющих веществ в атмосферном воздухе
__________________________________________________________________________
(указать №№ контрольных точек при наличии)
· Определения содержания загрязняющих веществ в воздухе рабочей зоны
· Лабораторных испытаний проб сточных/талых/дождевых вод
· Лабораторных испытаний проб питьевой воды
· Лабораторных испытаний природных вод
· Лабораторных испытаний почвы/грунтов/ донных отложений(нужное подчеркнуть)
· Лабораторных испытаний илов/ шламов/ отходов/ осадков сточных вод(нужное подчеркнуть)
· Работ по определению морфологического состава отхода
· Работ по определению класса опасности отхода
· Работ по подтверждению класса опасности отхода
· Работ по определению токсичности объектов окружающей среды
· Измерений физических факторов среды
· Работ по радиологическому обследованию территорий/помещений/ проб воды, почвы

Оплату гарантируем

Дата: «___»  _______________ 20    г.
       М.П.

Условия и требования Заказчика
	Объект испытаний

	Количество
проб почвы, воды, отходов

	источников промвыбросов

	контрольных точек для атм воздуха

	Перечень определяемых показателей

Требования к методике выполнения измерений (МВИ):
· МВИ выбрана Испытательным Центром ФГБУ «ЦЛАТИ по ДФО» в соответствие области аккредитации
· МВИ выбрана заказчиком ______________________________________________________________________________________
                                                   (обозначение МВИ)
______________________________________________________________________________________________________________________________________
Заказчик проинформирован, что в случае выполнения работ вне области аккредитации, выдаваемый протокол испытаний не содержит реквизитов аттестата аккредитации в национальной системе аккредитации__________________________________________________________________
(ФИО, подпись заказчика или его представителя)
Форма предоставления результата
· протокол испытаний установленной формы
· протокол испытаний без реквизитов аттестата аккредитации

После выполнения работ образцы (пробы):
· независимо от результатов испытаний возвращаются заказчику с оформлением акта возврата образцов (проб)
· утилизируется силами испытательного центра ФГБУ «ЦЛАТИ по ДФО»
*в случае выявления высокого содержания опасных загрязнителей, препятствующих утилизациипроб силами ФГБУ «ЦЛАТИ по ДФО» образец (проба) возвращается Заказчику.

Руководитель (представитель) ______________________________________________
    (должность)                               (подпись, расшифровка подписи)

Заполняется Испытательным Центром ФГБУ «ЦЛАТИ по ДФО»
Заключен договор № ___________________ от ____________________